



Provincia di Modena

Area Tecnica
Viabilità
Manutenzione strade (1)

Determinazione numero 337 del 07/03/2022

OGGETTO: LAVORI COMPLEMENTARI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA NORD - ANNO 2021.APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE PER LA LIQUIDAZIONE FINALE A SALDO. CIG 87771995BF - CUP .G87H18001280003.

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con determinazione dirigenziale n. 652 del 10/05/2021 è stato approvato il progetto esecutivo relativo a “Lavori straordinari per ripristini delle pavimentazioni e delle pertinenze stradali sulle strade provinciali dell’Area Nord - Anno 2021” dell’importo complessivo di € 1.833.393,06 e prenotata la relativa somma al cap. 4763 finanziata in parte con fondi M.I.T di cui al D.M. 49/2018 e D.M. 123/2020 e in parte con proventi da sanzioni Comune di Maranello.

Con determina dirigenziale n. 803 del 04/06/21 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai “Lavori complementari di rifacimento della segnaletica orizzontale sulle strade provinciali dell’Area Nord – Anno 2021”, dell’importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 241.750,00 a base d'asta (di cui € 5.650,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso) e € 58.250,00 per IVA e altre somme a disposizione, compresi nel quadro economico del progetto principale sopracitato approvato con determinazione 652/2021.

La spesa di € 300.000,00 ha trovato pertanto copertura al Cap. 4763 (prenot. 1690/21) Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria – D.M. 49/18 – D.M. 123/20 – D.M. 224/20” del PEG 2021 finanziata con fondi M.I.T D.M. 49/2018 e D.M. 123/2020 – cod. 01339.20.MO

Con la medesima determinazione 803 del 04/06/2021, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, quale modalità di scelta del contraente, si è stabilito di ricorrere alla procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020, con il criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara tramite ribasso percentuale ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi dell’art. 97 comma 8 del predetto decreto, come modificato dal D.L. 76/2020, art. 1 comma 3.

Con Determinazione n. 1011 del 07/07/21 i lavori sono stati aggiudicati all'impresa PROGETTO SEGNALETICA SRL, Via Europa, 91 Campogalliano MO C.F. e P.IVA 02905080368 che ha offerto di eseguirli con un ribasso percentuale sull’elenco prezzi del -12,12% e quindi per un importo contrattuale di € **213.134,68** (di cui 207.484,68 per lavori ed € 5.650,00 per oneri di sicurezza), oltre a € 46.889,63 per IVA al 22% per l’importo complessivo di € 260.024,31.

L’importo complessivo autorizzato relativo ai lavori di cui all’oggetto, aggiudicati al netto del ribasso d'asta risulta come di seguito specificato:

- Per lavori al netto del ribasso	€. 207.484,68
- Per oneri di sicurezza	€. 5.650,00

Sommano	€. 213.134,68
- Per I.V.A. al 22%	€. 46.889,63

Importo complessivo	€. 260.024,31

L'importo contrattuale è pertanto stato fissato in € 213.134,68 giusto Contratto REP. n. 29043 del 07/02/2022.

I lavori sono stati consegnati in via d'urgenza in data 02/08/2021 e ultimati in data 25/11/2021 in tempo utile, tenendo conto anche della proroga concessa con determinazione n. 1538 del 27/10/2021 che posticipava appunto la fine lavori alla data del 25/11/2021.

Il Conto Finale dei lavori redatto in data 25/11/21 dal direttore dei lavori, è stato sottoscritto dall'impresa senza riserve per un importo complessivo di netti € 213.133,44 con una minore spesa di netti € 1,24 rispetto all'importo contrattuale.

Lo stesso direttore dei lavori ha redatto la relazione di accompagnamento al conto finale e il certificato di regolare esecuzione in data 13/02/2022 da cui risulta un'importo complessivo speso pari a € 260.022,80.

Il quadro economico dei lavori a consuntivo risulta pertanto come di seguito riportato:

Importo lordo lavori	€. 241.748,59
a detr. Oneri relativi alla sicurezza	- €. 5.650,00

Importo lavori	€. 236.098,59
Ribasso d'asta – 12,12 %	€. - 28.615,15

Importo netto	€. 207.483,44
Oneri relativi alla sicurezza	€. 5.650,00

Importo totale	€. 213.133,44
Aliquota IVA 22%	€. 46.889,36

Importo complessivo	€. 260.022,80

con una minore spesa rispetto all'importo impegnato pari a € 1,51.

In corso d'opera è stato liquidato all'appaltatore per i lavori in oggetto, n. 1 acconto per netti € 212.067,77 rimanendo pertanto, rispetto all'importo contrattuale di netti € 213.133,44, un importo di netti € 1.065,67, oltre a € 234,45 per IVA 22% per un totale € 1.300,12, a favore della ditta stessa.

La ditta PROGETTO SEGNALETICA SRL, Via Europa, 91 Campogalliano MO C.F. e PIVA 02905080368 risulta in regola con gli obblighi contributivi e previdenziali come risulta dalla consultazione informatica del documento unico di regolarità (D.U.R.C.) Prot. INPS n. 30141031 valido fino al 30/06/2022.

Visto il conto finale dei lavori, di cui sopra, redatto dal Direttore dei Lavori in data 25/11/2021.

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in data 13/02/2022.

Si ritiene pertanto di eseguire la liquidazione finale per il pagamento a saldo del residuo a credito dell'Impresa Appaltatrice, nonché la restituzione del deposito cauzionale prestato.

Ai sensi dell'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore dell'appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

L'appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con subappaltatori e subcontraenti, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento è il Dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilità - Area Tecnica.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di "Titolare" del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

<https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/> .

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

- 1) di approvare il conto finale dei lavori dell'importo netto di € 213.133,44 di cui € 207.483,44 per lavori, € 5.650,00 per oneri finalizzati alla sicurezza, con una minore spesa di € 1,24 rispetto all'importo contrattuale pari a € 213.134,68 in esecuzione del contratto repertorio n. 29043 del 07/02/22;
- 2) di approvare il certificato di regolare esecuzione che evidenzia una spesa complessiva di € 260.022,80, di cui € 207.483,44 per lavori, € 5.650,00 per oneri finalizzati alla sicurezza, e € 46.889,36 per IVA al 22%, con una minore spesa di € 1,51 rispetto all'importo impegnato pari ad € 260.024,31;
- 3) di dare atto che il certificato di regolare esecuzione è acquisito agli atti con prot. n. 6658 del 03/03/2022 cl. 11-15-03 fasc. 9 2 1 sub 2.1 regolarmente firmato e con contestuale apposizione del timbro dell'ente;
- 4) di approvare il saldo finale dei lavori;
- 5) di dare atto che rispetto alla somma complessiva spesa per lavori pari a netti € **213.133,44** come in premessa suddivisa, è stato corrisposto all'Impresa Appaltatrice n. 1 acconto (1° S.A.L.) per un totale di netti € 212.067,77 per lavori ed oneri della Sicurezza rimanendo pertanto € 1.065,67 oltre ad € 234,45 per IVA 22% a credito della ditta stessa;
- 6) di liquidare e pagare pertanto la somma complessiva di € **1.300,12** all'impresa Appaltatrice PROGETTO SEGNALETICA SRL a saldo di ogni suo avere per i lavori in oggetto regolarmente eseguiti, dandosi atto che il relativo mandato di pagamento verrà emesso con imputazione al sub. 640/21 – res. 1690/21 del Capitolo n. 4763 “Interventi straordinari per manutenzione della rete viaria – D.M. 49/18 – D.M. 123/20 – D.M. 224/20” del PEG 2022 - (fondi M.I.T D.M. 49/2018 e D.M. 123/2020 – cod. 01339.20.MO);

- 7) di dare atto che rispetto all'importo impegnato a favore della ditta si realizza una minore spesa di €. 1,51 che si libera dal sub. 640/21 al res. 1690/21 del succitato Capitolo n. 4763 del PEG 2022;
- 8) di dare atto che il confronto tra il quadro economico del progetto post-affidamento e il quadro economico dell'opera a consuntivo risulta come di seguito riportato:

	POST AFFIDAMENTO	LAVORI ESEGUITI
	Euro	Euro
Importo lavori	207.484,68	207.483,44
oneri per la sicurezza	5.650,00	5.650,00
	-----	-----
Sommano per lavori	213.134,68	€ 213.133,44
Somme a disposizione:		
I.V.A. 22%	46.889,63	46.889,36
Contributo A.N.A.C.	€ 225,00	375,00
Incentivi - Art. 113 del D.L.vo n. 50/2016	4.835,00	4.835,00
Arrotondamenti	5,00	
Ribasso d'asta	34.910,69	
	-----	-----
Totale somme	86.865,32	52.099,36
	-----	-----
Importo complessivo	300.000,00	265.232,80

- 9) di dare atto che rispetto al finanziamento iniziale di €. 300.000,00 si realizza una minore spesa complessiva di €. 34.767,20 come segue:
- €. 34.765,69 già liberati
- €. 1,51 che si libera dal sub. 640/21 al res. 1690/21 del succitato Capitolo n. 4763 del PEG 2022;
- 10) di liquidare la somma dovuta per spese tecniche contabilizzata in €. 4.835,00 dando atto che il relativo mandato di pagamento sarà emesso con imputazione al sub. 545/21 – res. 1690/21 - Cap. 4763 “Interventi per programmi straordinari di manutenzione della rete viaria – D.M. 49/18 – D.M. 123/20 – D.M. 224/20” del PEG 2022 - (fondi M.I.T D.M. 49/2018 e D.M. 123/2020 – cod. 01339.20.MO);
- 11) di dare atto che l'opera è codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture al n. 11-15-03F921.2.1 (rif. Arch. n. 408);
- 12) di dare atto che il codice CIG è il n. 87771995BF e il codice CUP è il n. G87H18001280003;
- 13) di approvare la restituzione della cauzione definitiva di € 10.230,47 mediante polizza fidejussoria n. 183083544 del 13/07/21 rilasciata dalla Società UNIPOL Assicurazioni pari al 10% dell'importo contrattuale;
- 14) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Contratti e all'U.O. Gestione Straordinaria dell'Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Provincia di Modena

Area Tecnica – Servizio Viabilità

Telefono 059 209 623 - Fax 059 343 706

Viale Jacopo Barozzi 340, 41124 Modena - C.F. e P.I. 01375710363

Centralino 059 209 111 - www.provincia.modena.it - provinciadi.modena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2008 - Registrazione N. 3256 -A-



Prot. n° 6658 del 03/03/2022
Prec. n° 17609 Cl. 11-15-03 f. 921 2,1 del 03/06/2021

OGGETTO: LAVORI COMPLEMENTARI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA NORD - ANNO 2021- CIG 87771995BF - CUP G87H18001280003.

RELAZIONE-CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE A SALDO.

A) RELAZIONE

PROGETTO GENERALE: Redatto dal Servizio Viabilità in data 03/06/21 prot. 17609 n. cl. 11-15-03 fasc. 921/2.1 ed approvato con Determina Dirigenziale n.803 del 04/06/21 dell'importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 241.750,00 a base d'asta (di cui € 5.650,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso) e € 58.250,00 per IVA e altre somme a disposizione.

FINANZIAMENTO: Alla spesa di € 300.000,00 ha trovato copertura al Cap. 4763 "interventi per programmi straordinari manutenzione rete viaria" del PEG 2021 finanziata con fondi M.I.T.

APPALTO: Con la medesima determinazione 803 del 04/06/2021, ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, quale modalità di scelta del contraente, si è stabilito di ricorrere alla procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020, con il criterio del prezzo più basso sull'importo dei lavori posto a base di gara tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi dell'art. 97 comma 8 del predetto decreto, come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3.

AGGIUDICAZIONE: Con Determina n. 1011 del 07/07/21 l'offerta aggiudicataria è risultata essere quella presentata dall'impresa PROGETTO SEGNALETICA SRL, Via Europa, 91 Campogalliano MO C.F. e P.IVA02905080368 che ha offerto di eseguire i lavori in oggetto con un ribasso percentuale sull'elenco prezzi del -12,12 % e quindi per un importo contrattuale di € 213.134,68 (di cui 207.484,68 per lavori oltre € 5.650,00 per oneri di sicurezza), € 46.889,63 per IVA al 22% per l'importo complessivo di € 260.024,31.

SOMME AUTORIZZATE PER LAVORI: L'importo complessivo autorizzato relativo ai lavori di cui all'oggetto, aggiudicati al netto del ribasso d'asta risulta come di seguito specificato:

- Per lavori al netto del ribasso	€.	207.484,68
- Per oneri di sicurezza	€.	5.650,00

Sommano	€.	213.134,68
- Per I.V.A. al 22%	€.	46.889,63

Importo complessivo €. 260.024,31

IMPORTO CONTRATTUALE: è stato fissato in €.213.134,68 come da Contratto REP. prot. n.29043 del 07/02/2022;

CAUZIONE DEFINITIVA: L'Impresa ha prestato la cauzione definitiva di €.10.230,47 mediante polizza fidejussoria n 183083544 del 13/07/21 rilasciata dalla Società UNIPOL Assicurazioni pari al 10% dell'importo contrattuale.

ANDAMENTO DEI LAVORI: I lavori sono stati consegnati in Via d'urgenza.
L'esecuzione delle lavorazioni si è svolta in conformità a quanto previsto dalla perizia originaria del progetto e secondo le indicazioni della D.L.

DIRETTORE DEI LAVORI: I lavori previsti sono stati diretti dal Geom,Pierluigi Quarenghi dell'Area Nord del Servizio Viabilità dell'Area Tecnica.

ADDETTO ALLA CONTABILITÀ: La contabilizzazione dei lavori è stata eseguita dal Geom. Pierluigi Quarenghi Direttore Lavori, coadiuvato dal Geom.Sergio Dieci Direttore Operativo del Servizio Viabilità.

CONSEGNA DEI LAVORI: Avvenuta in data 02/08/21 ed iniziati in pari data.

SUBAPPALTI: Durante l'esecuzione dei lavori non sono intervenuti subappaltatori;

SOSPENSIONI E RIPRESE: nessuna.

PROROGHE: con Determina n. 1583 del 27/10/21 veniva concessa proroga dei lavori fino al 25/11/21 quale ultimo termine massimo;

ULTIMAZIONE DEI LAVORI: Avvenuta in data come risulta da verbale in data 25/11/2021 e quindi in tempo utile.

ASSICURAZIONE DEGLI OPERAI: L'Impresa PROGETTO SEGNALETICA SRL assuntrice dei lavori in oggetto si può considerare adempiente agli obblighi assicurativi, in quanto alla richiesta effettuata dalla Provincia di Modena in data 02/11/21 prot. 28462738 mediante procedura telematica (DURC), con scadenza 02/03/22, risulta che l'Impresa è in regola con il versamento dei contributi a norma di legge.

INFORTUNI SUL LAVORO: Nel corso dei lavori non si è verificato nessun infortunio.

AVVISI AD OPPONENDUM: Non si è ritenuta necessaria la pubblicazione a norma di legge, in quanto non sono state occupate aree private.

CESSIONI DI CREDITO: Come risulta dal certificato in data 22/02/22 a firma del Direttore dei lavori l'Impresa non ha ceduto a terzi crediti derivanti dall'appalto in oggetto.

CONTO FINALE: Redatto in data 25/11/21 dell'importo come segue:

Importo lordo lavori	€.	241.748,59
a detr. Oneri relativi alla sicurezza	€.	5.650,00

Importo lavori	€.	236.098,59
Ribasso d'asta – 12,12 %	€.	- 28.615,15

Importo netto	€.	207.483,44
Oneri relativi alla sicurezza	€.	5.650,00

Importo totale	€.	213.133,44
Aliquota IVA 22%	€.	46.889,36

Importo complessivo	€.	260.022,80

RAFFRONTO FRA SOMMA AUTORIZZATA E SOMMA SPESA:

Importo autorizzato da contratto	€.	207.484,68	
Oneri relativi alla sicurezza	€.	5.650,00	

Sommano			€. 213.134,68
Importo netto lavori	€.	207.483,44	
Oneri relativi alla sicurezza	€.	5.650,00	

Sommano			€. 213.133,44

Minore spesa			€. 1,24

RAFFRONTO FRA LA SOMMA COMPLESSIVAMENTE FINANZIATA PER NOLI, LAVORI, IVA, SOMME A DISPOSIZIONE E SOMMA EFFETTIVAMENTE SPESA:

Importo lavori appaltati e oneri di sicurezza	€.	213.134,68	
I.V.A. 22%	€.	46.889,63	

Importo complessivo finanziato			€. 260.024,31
Importo netto speso per lavori e oneri di sicurezza	€.	213.133,44	
I.V.A. 22%	€.	46.889,36	

Totale speso			€. 260.022,80

Economia realizzata			€. 1,51

PAGAMENTI IN ACCONTO: In corso d'opera è stato liquidato all'Impresa Appaltatrice un Acconto per il 1° S.A.L. a tutto il 24/11/21 per un totale di € 258.722,68 di cui € 212.067,77 per lavori ed oneri della Sicurezza, ed € 46.654,91 per I.V.A. al 22%.

Dal prospetto di seguito riportato risultano gli importi complessivi spesi per noli e lavori per tutta la durata dell'appalto ed il residuo credito dell'Impresa.

Lavori netto eseguiti	€.	213.133,44	
Pagamenti in acconto			
- 1° S.A.L. al 24/11/2020	€.	212.067,77	

Credito dell'Impresa Appaltatrice	€.	1.065,67	

GARANZIA FIDEJUSSORIA SULLA RATA DI SALDO: la garanzia fidejussoria di cui all'art. 124 comma 3 della Legge 50/2016 non viene richiesta vista l'esigua somma della rata di saldo ;

COLLAUDAZIONE E LIQUIDAZIONE FINALE A SALDO: In base all'art. 237 del D.P.R. 207/2010 la collaudazione finale dei lavori viene effettuata dal Direttore dei lavori Geom. Pierluigi Quarenghi e confermata dal Responsabile del Procedimento con il seguente certificato di regolare esecuzione:

B) CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE-LIQUIDAZIONE A SALDO

Considerato l'intero svolgimento dei lavori riassunti nelle premesse, da cui risulta che:

a) i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte in conformità delle previsioni della perizia originaria e degli ordini e disposizioni impartite di volta in volta dalla D.L. per la realizzazione dei lavori di cui all'oggetto;

b) l'importo complessivo per lavori, IVA e oneri relativi alla sicurezza di cantiere ammonta a € 260.022,80 quindi contenuto in quello finanziato di €. 260.024,31 realizzando pertanto una economia di €. 1,51;

c) i lavori sono stati compiuti entro il termine fissato;

d) i lavori sono stati contabilizzati in base ai prezzi di Capitolato;

e) la pubblicazione degli "avvisi ad Opponendum", non si è resa necessaria;

f) L'Impresa PROGETTO SEGNALETICA SRL assuntrice dei lavori in oggetto si può considerare adempiente agli obblighi assicurativi, in quanto alla richiesta effettuata dalla Provincia di Modena in data 02/11/21 prot. 28462738 mediante procedura telematica (DURC), con scadenza 02/03/22, risulta che l'Impresa è in regola con il versamento dei contributi a norma di legge.

g) In corso d'opera è stato liquidato all' Impresa Appaltatrice, n. 1 Acconto per un totale di € 258.722,68 di cui € 212.067,77 per lavori ed oneri, ed € 46.654,91 per I.V.A. al 22%, cosicché il credito della stessa rimane di € 1.065,67 oltre ad €. 234,45 per I.V.A.22%, in totale € 1.300,12 ;

h) non risultano cessioni di credito;

CERTIFICA

che i: **LAVORI COMPLEMENTARI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA NORD - ANNO 2021** sono stati regolarmente eseguiti dall'Impresa PROGETTO SEGNALETICA SRL in esecuzione al Contratto REP prot. n.29043 del 07/02/2022; ;

Di liquidare all'impresa **PROGETTO SEGNALETICA S.R.L.** la somma di € 1.300,12 I.V.A. compresa a saldo dei lavori in oggetto.

SI AUTORIZZA

lo svincolo della cauzione definitiva di €.10.230,47 mediante polizza fidejussoria n. 183083544 del 13/07/21 rilasciata dalla Società UNIPOL Assicurazioni pari al 10% dell'importo contrattuale. Tutto ciò premesso salvo l'approvazione del presente atto da parte delle autorità competenti.

Modena, li 13/02/2022

L'Impresa Appaltatrice
(PROGETTO SEGNALETICA S.R.L.)

Progetto Segnaletica Srl
Viale Europa, 91
41011 Campogalliano (MO)
P.IVA 02905080368

Il Direttore dei lavori
(Geom. Pierluigi Quarenghi)

Visto: **Il Dirigente del Servizio Viabilità**
(Dott. Luca Rossi)



Provincia di Modena

Area Tecnica – Servizio Viabilità

PROVINCIA DI MODENA	
All. _____	
N° 6658	Del 03/03/2022
Cl. 11.15.03	Prec. .
Anno _____	Fasc. 921 Sub. 2.1

Lavori di:

LAVORI COMPLEMENTARI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA NORD - ANNO 2021

Impresa : Progetto Segnaletica s.r.l.
Via Europa n. 91 - 41011 Campogalliano (MO)
P. I.V.A. 02905080368

CIG 87771995BF
CUP G87H18001280003

CONTO FINALE DEI LAVORI

per lavori eseguiti a tutto il **25/11/2021**

CONTRATTO Repertorio n° 29043 del 07/02/2022
AGGIUDICAZIONE Determinazione Dirigenziale n° 1011 del 07/07/2021

Importo complessivo del Progetto	€	300.000,00
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	241.750,00
Ribasso offerto	%	-12,12
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	213.134,68

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° del al netto di ribasso	€	
---	---	--

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	
---	---	--

Data della consegna	02/08/2021
Data di inizio lavori	
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	16/10/2021
I lavori rimasero sospesi per giorni	0
I lavori rimasero prorogati per giorni	40
Scadenza del nuovo tempo utile	25/11/2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Luca Rossi

Conto Finale dei Lavori a tutto il 25/11/2021

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		ZONA DI MODENA				
12	12.1.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per primi impianti da 12 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq. m	9.539,000	0,39	3.720,21	
13	12.1.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per primi impianti da 15 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq. m	17.197,000	0,43	7.394,71	
14	12.2.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per ripasso da 12 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq. m	56.938,000	0,32	18.220,16	
15	12.2.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per ripasso da 15 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq. m	134.834,000	0,36	48.540,24	
		Totale ZONA DI MODENA Euro			77.875,32	
		ZONA DI CARPI				
7	12.1.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per primi impianti da 12 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq. m	11.223,000	0,39	4.376,97	
8	12.1.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per primi impianti da 15 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq. m	24.966,000	0,43	10.735,38	
9	12.2.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per ripasso da 12 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq. m	52.504,000	0,32	16.801,28	
10	12.2.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per ripasso da 15 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq. m	130.699,000	0,36	47.051,64	
11	C01.052.015.b	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraatura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca A RIPORTARE				156.840,59

Conto Finale dei Lavori a tutto il 25/11/2021

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				156.840,59	
		ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/mq					
		mq	185,00	3,80		703,00	
		Totale ZONA DI CARPI Euro				79.668,27	
		ZONA DI MIRANDOLA					
2	12.1.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per primi impianti da 12 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq.					
		m	12.653,000	0,39		4.934,67	
3	12.1.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per primi impianti da 15 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq.					
		m	18.944,000	0,43		8.145,92	
4	12.2.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per ripasso da 12 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq.					
		m	55.207,000	0,32		17.666,24	
5	12.2.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI RIPASSO CON POSTSPRUZZATURA DI MICROSFERE DI VETRO per ripasso da 15 cm. - vernice bianca, con postspruzzatura di microsfere in ragione di gr.350/mq.					
		m	127.175,000	0,36		45.783,00	
6	C01.052.015.b	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/mq					
		mq	532,94	3,80		2.025,17	
		Totale ZONA DI MIRANDOLA Euro				78.555,00	
		COSTI DELLA SICUREZZA					
		Oneri speciali					
1	SIC.1.a	Costi della sicurezza Costi della sicurezza					
		a corpo	1,00	5.650,00		5.650,00	
		Totale Oneri speciali Euro				5.650,00	
		Totale COSTI DELLA SICUREZZA Euro				5.650,00	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro							241.748,59
Di cui oneri speciali Euro							5.650,00

Conto Finale dei Lavori a tutto il 25/11/2021

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
Importo lavori soggetto a ribasso Euro						236.098,59
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 12,12% su Euro 236.098,59						-28.615,15
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						207.483,44
Oneri della sicurezza Euro						5.650,00
IMPORTO NETTO Euro						213.133,44
PAGAMENTI EMESSI:						
CERTIFICATO S.A.L. 1 in data 07/12/2021 per Euro					Sommano Euro	212.067,77
						12.067,77
RESTANO Euro						1.065,67
<p>Modena li, 11/02/2022</p> <p style="text-align: center;">Il Direttore dei Lavori Geom. Pierluigi Quarenghi</p> <p style="text-align: right;">Impresa esecutrice Progetto Segnaletica Srl Progetto Segnaletica Viale Europa, 91 41011 Campogalliano (MO) P.IVA 02905080368</p>						